UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

EDITAL Nº 07/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Avaliadora do Edital nº 07/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, regida pela portaria

nº 14/2023-CITB, de 16 de novembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do processo

seletivo para cadastro de professores para atuação no Curso de Bacharelado em Engenharia Civil,

ofertado no âmbito do Programa Forma Pará no município de Juruti, conforme descrito abaixo:

3
º

SE
M

ES
TR

E

COMPONENTE

CURRICULAR

CANDIDATO GRUPO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Fundamentos da
Matemática

Não houve inscritos homologados

Sistema de
Transportes

Marcela

Santos da Silva

I 26 1º

Cálculo II Antônio

Márcio Ávilla

Almeida

II 28,2 1º

Topografia Básica Não houve inscritos homologados

Economia
Aplicada à
Engenharia

Erinaldo Silva

Oliveira

IV 9 1º

Física I Erick Frade

Silva

II 34 1º

Tecnologia da
Construção Civil II

Não houve inscritos homologados

Práticas de
Extensão I

Marcela

Santos da Silva

I 10 1º

Dayse Drielly

Souza Santana

Vieira

II

96 2º

Celeste

Queiroz Rossi

23,7 3º

Thiago

Augusto de

Sousa Moreira

III 11 4º

 COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO GRUPO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

4
º

SE
M

ES
TR

E

Gerenciamento
na Construção

Civil

Não houve inscritos homologados

Mecânica dos

Sólidos I

Marcela

Santos da Silva

I 18 1º

Thiago

Augusto de

Sousa Moreira

III 11 2º

Higiene e
Segurança no

Trabalho

Não houve inscritos homologados

Transporte
Urbano

Marcela

Santos da Silva

I 74 1º

Física II Erick Frade

Silva

II 38 1º

Ciência e
Engenharia dos

Materiais

Thiago

Augusto de

Sousa Moreira

III 23 1º

Práticas de
Extensão II

Marcela

Santos da Silva

I 10 1º

Dayse Drielly

Souza Santana

Vieira

II

88 2º

Erick Frade

Silva

18 3º

Celeste

Queiroz Rossi

15,7 4º

Química Geral Cristiane Mota

dos Santos

IV 19 1º

Itaituba-Pará, 23 de novembro de 2023.

Manoel Bruno Campelo da Silva

Presidente

Djane de Sousa Barros

Membro

Arison Jorge Conceição Castro

Membro

		2023-11-23T18:30:48-0300

		2023-11-23T18:32:59-0300

		2023-11-23T19:02:57-0300